Prasasti Tengger dalam Prasasti

Rameswarapura disebutkan pada tahun

1275 M Raja Kartanegara meberikan

kebebasan pajak bagi masyarakat

Tengger dan ditugaskan untuk

mewakili masyarakat seluruh nusantara

untuk melaksanakan upacara di

Gunung Bromo. Dan diperkuat dengan

Prasasti Penanjakan bertahun 1324

Saka (1402 Masehi). Disebutkan

sebuah desa bernama Wandalit yang

terletak di pegunungan Tengger dihuni

oleh Hulun Hyang (hamba Tuhan

orang-orang yang taat beragama) yang

daerah sekitarnya disebut hila-hila atau

Suci. Karena itulah kawasan Tengger

merupakan tanah istimewa yang